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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar  - 31. december  for Alawie 2024 2024

Holding ApS. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og sel-

skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 og resultatet af koncernens og selskabets 

aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar  - 31. december 2024. 2024

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Aarhus 30. juni 2025 , 

Direktionen: 

Mohammed Alawie 
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Til kapitalejeren i Alawie Holding ApS 

Konklusion  

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Alawie Holding ApS for regnskabsåret 1. januar  - 2024

 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt

regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregn-

skabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og sel-

skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december  samt af resultatet af koncernens og selska-2024

bets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar  - 31. december 2024 i overens-2024

stemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-
ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med internationale retningslinjer for revisorers eti-International Ethics Standards Board of Accountants’ 

ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisi-

onsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede 

i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-

delsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernen og 

selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 

samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 

medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har 

andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 

en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 

besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
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eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af kon-

cernregnskabet og årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinforma-

tion forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af koncernens og selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selska-

bets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-

onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis så-

danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-

hold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, her-

under noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transakti-

oner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

 

• Planlægger og udfører vi koncernrevisionen for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis vedrørende de 

finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsenhederne i koncernen som grundlag for at ud-

forme en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og 

gennemgå det udførte revisionsarbejde til brug for koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisions-

konklusion. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfat-

ter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberet-

ningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet 

eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 

fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med kon-

cernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Åbyhøj, 30. juni 2025 

 
Dansk Revision Århus 
godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 26717671 

 

 

Per Laursen 

Registreret revisor 

m 4109 ne
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Koncernoversigt 

 

Autobasen ApS
(100%)

Alawie Invest ApS
(100%)

Alawie Holding ApS

 
 

Hovedaktivitet 

 

Alawie Holding ApS er moderselskab for ovenstående 100 % ejede datterselskaber, og virksomhedens væsent-

ligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at besidde kapitalandele. 

 
Koncernens aktiviteter består af følgende: 

Koncernens primære aktiviteter består af drive autoforhandler, herunder primært køb af brugte biler fra privat-

forbrugere til eksport. Koncernen har herudover i mindre omfang investeringsaktiviteter i fast ejendom og børs-

noterede værdipapirer.  

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.  
Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på TDKK 11.672 mod et overskud på TDKK 7.861 

sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på TDKK 71.357  . 

 

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger 

Forventningen til resultat for 2024 var et resultat før skat i niveauet 10-12 mio. kr., mens der er realiseret et 

resultat før skat på 15 mio. kr. Forbedringen i forhold til forventningen kan primært henføres til større aktivitets-

vækst end forventet samt forbedret indtjening på selskabets produkter.  

 

Begivenheder efter balancedagen 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurderingen 

af koncernen eller selskabets forhold. 

 

Forventninger til fremtiden 
Der forventes en fortsat vækst i koncernens aktiviteter i 2025, hvorfor koncernen forventer et resultat før skat i 

niveauet -  mio. kr. Forventningen til resultatet forudsætter at koncernen kan øge sit aktivitetsniveau sam-13 15

menlignet med 2024 men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med usikkerheder og variationer, så der , 

kan ske afvigelser herfra.  

 

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter 

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer for branchen og der 

anvendes ikke finansielle instrumenter 
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Resultatopgørelse           
Bruttofortjeneste      24.306  17.457  15.114 

Resultat af primær drift      14.119  9.078  8.683 

Resultat af finansielle poster      866  1.015  -1.510 

Årets resultat      11.672  7.884  5.540 
           

Balance           
Inv. i materielle anlægsaktiver      0  156  6.104 

Balancesum      77.735  62.172  55.863 

Egenkapital      71.357  59.807  54.023 
           

Pengestrømme           
Pengestrømme fra driftsaktivitet      1.032  -1.853  3.407 

Pengestrømme fra investeringsakti-
vitet 

     -  49  -2.592  4.139 

Pengestrømme fra finansieringsak-
tivitet 

     -  122  -2.100  -  57

Pengestrømme i alt       861  -6.545  7.489 

           

Nøgletal i %           
Afkastningsgrad      18,2  1 6 4,  15,5 
Resultat af primær drift i procent af samlede 

aktiver 

          

Soliditetsgrad       91,8  96,2  96,7 
Egenkapital ultimo i procent af samlede akti-

ver 

          

Egenkapitalforrentning       17,8  13,8  10,8  
Ordinært resultat efter skat i procent af gen-

nemsnitlig egenkapital 

          

           

Medarbejdere           
Gennemsnitlige antal heltidsbe-
skæftigede 

     20  15  10 

 
Koncernen har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 128, stk. 6 alene anført hoved- og nøgletal for de 
seneste t  regnskabsår. re
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  Koncern 
 

Moderselskab 

Note Resultatopgørelse 
 

2024 
 

2023 
 

2024 
 

2023 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK

          

 

 
Perioden 1. januar - 31. december 

     

 
Bruttofortjeneste   24.305.952  17.457   -111.162  -  28

1 Personaleomkostninger   -10.125.611   -8.330   0   0

 Af- og nedskrivninger    -61.467  -  48   0   0

 Resultat før finansielle poster   14.118.874  9.078   -111.162  -  28

 

Indtægter af kapitalandele i dat-

terselskaber   0   0   10.212.750   6.558

 

Indtægter af kapitalandele i ka-

pitalinteresser   0   0   0  -  25

2 Andre finansielle indtægter   1.615.780   1.351   2.087.436   1.737

 Andre finansielle omkostninger   -749.800  -  336   -84.850  -  24

 Resultat før skat   14.984.854  10.094   12.104.174  8.218 

3 Skat af årets resultat   -3.312.650   -2.210   -431.970  -  359

4 Resultat   11.672.204  7.884   11.672.204  7.859 
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  Koncern 
 

Moderselskab 

Note Balance 
 

2024 
 

2023 
 

2024 
 

2023 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK

 

 

 Aktiver pr. 31. december         

Grunde og bygninger    1.742.510   1.743   0   0

 Indretning af lejede lokaler   195.189  257   0   0

5 Materielle anlægsaktiver   1.937.699  1.999   0   0

          

6 Kapitalandele i datterselskaber   0   0   32.127.092   21.860

7 Kapitalandele i kapitalinteresser   0   0   0   0

8 Deposita   188.000  188   0   0

 Finansielle anlægsaktiver   188.000  188   32.127.092  21.860 

          

 Anlægsaktiver i alt   2.125.699  2.187   32.127.092  21.860 

          

 Handelsvarer   46.620.462   38.432   0   0

 Varebeholdning  er   46.620.462  38.432   0   0

          

 

Tilgodehavende hos tilknyttede 

virksomheder   0   0   26.630.493   26.022

9 Andre tilgodehavender   14.525.101   9.299   572.795   587

 

Tilgodehavende sambeskatnings-

bidrag   0   0   2.895.882  1.873 

 Tilgodehavender   14.525.101  9.299   30.099.170  28.482 

 

10 Værdipapirer   11.676.607  10.327   11.676.607  10.327 

          

 Likvide beholdninger   2.786.935  1.926   1.327.173  722 

          

Omsætningsaktiver i alt   75.609.105  59.985   43.102.950  39.531 

 

 
Aktiver i alt   77.734.804  62.172   75.230.042  61.392 
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  Koncern 
 

Moderselskab 

Note Balance 
 

2024 
 

2023 
 

2024 
 

2023 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK

 

         

Passiver pr. 31. december  

 

 Virksomhedskapital   80.000  80   80.000  80 

 

Reserve for nettoopskrivning ef-

ter indre værdi   0   0   30.664.856   20.452

 Overført resultat   69.576.938   59.605   38.912.082   39.153

 Foreslået udbytte   1.700.000  122   1.700.000  122 

 Egenkapital i alt   71.356.938   59.807   71.356.938   59.807

          

11 Hensættelser til udskudt skat   9.011   9   0   0

12 

Hensættelser vedr. kapitalandele 

i dattervirksomheder   0   0   463.362  388 

 Hensatte forpligtelser i alt  9.011   9   463.362  388 

 

 Gæld til kreditinstitutter   165.219  116   0   0

 

Leverandører af varer og tjene-

steydelser   1.456.427  453   40.000  15 

 Gæld til tilknyttede virksomheder   0   0   3.381   0

 Skyldig selskabsskat   2.626.855  752   2.626.855   753

 Skyldig sambeskatningsbidrag   0   0   15.202  25 

 

Gæld til selskabsdeltagere og le-

delse   357.988  127   225.355   0

 Anden gæld   1.762.366  906   498.949  404 

 Kortfristede gældsforpligtigelser   6.368.855  2.356   3.409.742  1.197 

          

 Gældsforpligtelser i alt   6.377.866  2.365   3.873.104  1.585 

          

 Passiver i alt   77.734.804  62.172   75.230.042  61.392 

          

13 Begivenheder efter balancedagen 

14 Kontraktlige forpligtelser, eventualforpligtelser m.v. 

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

16 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse 
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 Egenkapitalopgørelse 
 

             

       Koncern 

 Egenkapital  
    

Virksomheds-

kapital  

Overført  

resultat  

Foreslået  

udbytte 

 Egenkapital i 

alt 

          DKK  DKK  DKK  DKK

              

 Egenkapital 1. januar  2023       80.000   53.942.754   0   54.022.754

 Overført fra resultatdisponering       0   7.761.980   122.000   7.883.980

 Udbetalt ekstraordinært udbytte       0   -2.100.000   0   -2.100.000

 Egenkapital 1. januar  2024      80.000   59.604.734   122.000   59.806.734

 Overført fra resultatdisponering       0   9.972.204   1.700.000   11.672.204

 Udbetalt udbytte       0   0   -122.000   -122.000

 Egenkapital 31. december  2024      80.000   69.576.938   1.700.000   71.356.938

  
             

      

     Moderselskab 

 

 

 

Egenkapital 

 

  

Virksomheds-

kapital  

Reserve for 

nettoopskriv-

ninger efter 

indre værdis 

metode  

Overført  

resultat  

Foreslået  

udbytte 

 

I alt 

        DKK  DKK  DKK  DKK  DKK

              

 Egenkapital 1. januar  2023     80.000   13.044.526   40.923.228   0   54.047.754

 Overført fra resultatdisponering     0   7.407.578   329.402   122.000   7.858.980

 Udbetalt ekstraordinært udbytte     0   0   -2.100.000   0   -2.100.000

 Egenkapital 1. januar  2024    80.000   20.452.104   39.152.630   122.000   59.806.734

 Overført fra resultatdisponering     0   10.212.752   -240.548   1.700.000   11.672.204

 Udbetalt udbytte     0   0   0   -122.000   -122.000

 Egenkapital 31. december  2024    80.000   30.664.856   38.912.082   1.700.000   71.356.938
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      Koncern 

Pengestrømsopgørelse 
     2024 

 
2023 

            1.000 DKK   1.000 DKK

 

Årets resultat      11.672  7.884 

         

Afskrivninger inkl. tab og gevinst      61  48 

Finansielle indtægter       -1.616   -1.351

Finansielle udgifter      750  336 

Skat af årets resultat       3.313   2.210

Reguleringer i alt  2.508  1.243 

  

Forskydning i varebeholdninger       -8.188   -10.077

Forskydning i tilgodehavender m.v.       -5.226  625 

Forskydning i leverandører og anden gæld  2.139  717 

Ændring i driftskapital       -11.275   -8.735

         

Renteindbetalinger og lignende      315  492 

Renteudbetalinger og lignende      -  750  -  336

Rentebetalinger i alt 
     

-  435  156 

         

Betalt selskabsskat       -1.438   -2.402

  

Pengestrømme fra driftsaktivitet  1.032   -1.853

         

Køb af materielle anlægsaktiver       0  -  156

Køb af værdipapirer       -4.140   -3.643

Salg af værdipapirer       4.091   1.207

Modtaget udbytte fra kapitalinteresser     0   0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet    -  49   -2.592

  

Udbetalt udbytte      -  122   -2.100

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  -  122   -2.100

  

Ændring i likvide midler      
861   -6.545

Likvide midler primo       1.926   8.471

Likvide midler ultimo  2.787  1.926 

 

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets øvrige bestanddele. 
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1 Personaleomkostninger 
   

          

 Lønninger og vederlag 
 

9.470.688 
 

7.377 
 

0 
 

0 

 
Pensioner 

 
311.719 

 
696 

 
0 

 
0 

 Andre omkostninger til social 

sikring 

 
167.959 

 
139 

 
0 

 
0 

 
Øvrige personaleomkostninger 

 
175.245 

 
118 

 
0 

 
0 

   10.125.611 
 

8.330 
 

0 
 

0 

        

 Gennemsnitligt antal beskæfti-

gede medarbejdere 

 
20 

 
15 

 
 0

 
 0

          

 Koncern 

 Direktionen i moderselskabet aflønnes i dattervirksomheder. 

 Vederlag til koncernens og moderselskabets ledelse er jf. ÅRL § 98 b, stk. 3, nr. 2 ikke oplyst. 

          

          

2 Andre finansielle indtægter 
   

          

 Finansielle indtægter, tilknyt-

tede virksomheder 

 
0 

 
0 

 
511.722 

 
506 

 
Øvrige finansielle indtægter 

 
1.615.780 

 
1.351 

 
1.575.714 

 
1.231 

   1.615.780 
 

1.351 
 

2.087.436 
 

1.737 

     

3 Skat af årets resultat 
   

          

 
Skat af årets skattepligtige ind-

komst 

 
3.312.650 

 
2.207 

 
431.970 

 
359 

 
Årets ændring i udskudt skat 

 
0 

 
3 

 
0 

 
0 

   3.312.650 
 

2.210 
 

431.970 
 

359 

 

4 Forslag til resultatdisponering: 
        

 Reserve for nettoopskrivning ef-

ter indre værdis metode 

 
 0

 
 0

 
 10.212.752

 
 7.408

 
Udloddet ekstraordinært ud-

bytte 
 

 0   2.100   0   2.100

 Foreslået udbytte   1.700.000  122   1.700.000  122 

 
Overført resultat 

 
 9.972.204

 
5.662 

 
 -240.548

 
 -1.771

    11.672.204
 

7.884 
 

 11.672.204
 

7.859 
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   Koncern 
5 Materielle anlægsaktiver 

  
Grunde og 
bygninger 

 Andre anlæg, 
driftsmateriel 
og inventar 

 Indretning af 
lejede lokaler 

 I alt 

          
 Kostpris primo  1.742.510  261.189  388.583  2.392.282 

 Kostpris ultimo  1.742.510  261.189  388.583  2.392.282 
 

  
       

 Afskrivninger primo  0  261.189  131.927  393.116 
 Årets afskrivninger  0  0  61.467  61.467 
 Afskrivninger ultimo  0  261.189  193.394  454.583 
          
 Regnskabsmæssig værdi ultimo  1.742.510  0  195.189  1.937.699 
          
          
          

 
 

       Moderselskab 
6 Kapitalandele i datterselskaber                   2024          2023 
                     DKK     1.000 DKK 

          
 Kostpris primo      998.874  999 

 Kostpris ultimo      998.874  999 
        
 Værdireguleringer primo      20.861.246  14.214 
 Årets resultat efter skat      10.266.972  6.648 
 Værdireguleringer ultimo      31.034.707  20.861 
          
 Regnskabsmæssig værdi ultimo      32.127.092  21.860 
          
 Navn  Hjemsted  Ejerandel  Resultat  Egenkapital 
 Autobasen ApS  Aarhus  100,00%  10.266.972  32.127.092 
 Alawie Invest ApS  Aarhus  100,00%  -54.221  -463.362 
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7 Kapitalandele i kapitalinteres-

ser     
 

   

          
 Kostpris primo  25.000  25  25.000  25 
 Kostpris ultimo  25.000  25  25.000  25 
          
 Værdireguleringer primo  -25.000  -  25  -25.000  0 
 Nedskrivning  0  0  0  -  25
 Værdireguleringer ultimo  -25.000  -  25  -25.000  -  25
          
 Regnskabsmæssig værdi ultimo  0  0  0  0 
          
 Navn  Hjemsted  Ejerandel  Resultat  Egenkapital 
 Autowelt ApS  Aarhus  50,00%  -1.702.355  -7.060.155 
           
          

          
   Koncern  Moderselskab 

8 Deposita  2024  2023               2024          2023 
   DKK  1.000 DKK                DKK     1.000 DKK 
          
 Kostpris primo  188.000  188  0  0 
 Årets tilgang  0  0     
 Kostpris ultimo  188.000  188  0  0 
          
 Værdireguleringer primo  0  0  0  0 
 Værdireguleringer ultimo  0  0  0  0 
          
 Regnskabsmæssig værdi ultimo  188.000  188  0  0 
          

9 Andre tilgodehavender   

 Koncern/moderselskab         

 Af andre tilgodehavender forfalder  TDKK til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.  451
          
          

10 Værdipapirer        2024 
 Koncern/moderselskab        DKK 
          
 Årets værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen  921.028 
 Børsnoterede aktier i alt  11.676.607 
          
 Værdipapirer i alt        11.676.607 
          
 Værdipapirer måles til dagsværdi efter dagsværdiniveau 1.     
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11 Hensættelser til udskudt skat  
 

 
 

      
 Saldo primo  9.011  6  0  0 

 Årets regulering af udskudt skat  0  3  0  0 
 Saldo ultimo  9.011  9  0  0 
          

 Indregnes således i balancen:         
 Hensættelse til udskudt skat  9.011  6  0  0 
   9.011  6  0  0 
          

 Koncern         

 Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver. 
      

12 Hensættelse vedr. kapitalandele i dattervirksomheder     

     Moderselskab 
                    2024          2023 
                     DKK     1.000 DKK 
          
 Saldo primo      387.702  0 

 Årets regulering       75.660  388 
 Saldo ultimo      463.362  388 
          

 

Hensættelse vedr. kapitalandele i dattervirksomheder omfatter hensættelse til dækning af underba-

lance i dattervirksomheder, hvor moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at under-

støtte dattervirksomhederne.  

        

13 Begivenheder efter balancedagen 
      

 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for 

vurderingen af koncernen eller selskabets forhold. 

          

          

14 Kontraktlige forpligtelser, eventualforpligtelser m.v.     

 Koncern         

 

Kontraktlige forpligtelser 

Koncernen har en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres hvert år med nettoprisindekset. Husleje-

forpligtelsen er opgjort til TDKK  og har en resterende løbetid på 6 måneder  422
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14 Kontraktlige forpligtelser, eventualforpligtelser m.v. - fortsat     

 Moderselskab 

 

Andre eventualforpligtelser 

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for dattervirksomhederne Autobasen ApS og 

Alawie Invest ApS’ engagement med pengeinstitut. Gæld til pengeinstitutter omfattet af selvskyldner-

kautioner pr. 31. december 2024 udgør TDKK . 165

Selskabet har til koncernselskabet Alawie Invest ApS afgivet finansiel støtteerklæring, som indebærer 

at selskabet vil støtte Alawie Invest ApS finansielt med lån, idet omfang det er nødvendigt for at sel-

skabet kan fortsætte sin sædvanlige driftsmæssige aktiviteter, herunder også ekstraordinære omkost-

ninger. Den finansielle støtteerklæring løber frem til 31. december 202  5.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Alawie Holding ApS-koncernen. Som admini-

strationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatnin-

gen for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter, renter og royalties inden for sambeskatnings-

kredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse udgør TDKK 2.627 pr. 31. de-

cember . Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter vil kunne 2024

medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.  

  
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

 Koncern 

 

Koncernen har afgivet virksomhedspant på 4.000 TDKK. Pantet omfatter simple fordringer, lagerbe-

holdning, uregistrerede motorkøretøjer og driftsinventar og materiel med en bogført værdi pr. 31. de-

cember  på i alt 47.004 TDKK. Gæld til pengeinstitutter omfattet af virksomhedspant pr. 31. de-2024

cember  udgør TDKK . 2024 165

 

Til sikkerhed for mellemværende med Skattestyrelsen er der stillet garanti via koncernens primære 

pengeinstitut på TDKK 500.  

  
 Moderselskab 
 Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024  
  

16 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse 

  

 

Koncern/Moderselskab 
Bestemmende indflydelse  

  Nærtstående part Hjemsted Grundlag for bestemmende indflydelse 
  Mohammed Alawie Aarhus Kapitalbesiddelse 

 

Øvrige nærtstående parter 
Nærtstående parter omfatter desuden tilknyttede virksomheder, og samt disse selskabers, direktion 

og ledende medarbejdere samt disse personers familiemedlemmer. 
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16 Nærtstående parter, transaktioner og bestemmende indflydelse - fortsat 

 Koncern 
 Transaktioner med nærtstående parter 

 

Alle transaktioner med dattervirksomheder er elimineret i koncernregnskabet. Øvrige transaktioner 

med nærtstående parter fremgår nedenfor:  

 
  TDKK    2024

  Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse   11

  Kautionspræmie til selskabsdeltagere og ledelse   125

  Udbytte til ejer    122

  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse   358

 

  
 Modervirksomhed 
 Transaktioner med nærtstående parter 

 

Transaktioner med helejede dattervirksomheder er undladt oplyst jf. ÅRL § 98c, stk. 3. Alawie Holding 

ApS har haft følgende transaktioner med øvrige nærtstående parter: 

 

  TDKK    2024

  Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse  6 

  Udbytte til ejer   122

  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse   225

 

  
 Oplysning om ledelsesvederlag     
 Oplysningerne om vederlag til ledelsen fremgår af note 1, personaleomkostninger. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-

virksomhed. 

 

Undladelse af pengestrømsopgørelse  
Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da  

modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen. 

 
Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Alawie Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Alawie Hol-

ding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har be-

stemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne 

og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. 

 

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, in-

terne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mel-

lem de konsoliderede virksomheder. 

 

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi 

af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet. 

 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte 

          eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. 

Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder. 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskel-

len mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-

afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling. 

 

Opgørelse af goodwill 
Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identifice-

rede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, 

som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksom-

hedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der 

besluttes af den overtagende virksomhed, skal indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffek-

ten af de foretagne omvurderinger. 

 

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtel-

ser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives sy-

stematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, dog maksimalt 20 år. 

Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen. 

 

Minoritetsinteresser 
       I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes for-

holdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultat-

disponeringen og i særskilt hovedpost under egenkapitalen. 

 

Ved første indregning måles minoritetsinteresser enten til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel el-

ler til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af den overtagne virksomheds identificer-

bare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.  
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I førstnævnte tilfælde indregnes der således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes ejerandel i den over-

tagne virksomhed, mens der i sidstnævnte tilfælde ikke indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes 

ejerandel. Måling af minoritetsinteresser vælges transaktion for transaktion og anføres i noterne i forbindelse 

med beskrivelsen af overtagne virksomheder. 

 

Resultatopgørelsen 
 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer, der primært omfatter salg af brugte biler, indregnes i 

resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, 

og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes excl. moms og 

med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

 

Bruttofortjeneste 
Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til vareforbrug andre eksterne omkostninger og andre driftsind-, 

tægter er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 
 

Vareforbrug 

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning. 

 

Andre driftsindtægter  
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, 

herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver m.v. 

 
Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Andre driftsomkostninger 
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-

ter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

 
Leasingkontrakter 

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, 

er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resul-

tatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing 

og lejekontrakter oplyses under eventualposter.  

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen m.v. 

 

Resultat fra dattervirksomheder 
Resultater efter skat fra datterselskaber indregnes i resultatopgørelsen med den forholdsvise andel af virksom-

hedernes resultat efter regulering af intern avance eller tab samt fradrag af afskrivning på koncerngoodwill. For 

kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. 

 
Resultat fra kapitalinteresser 

Koncern 

Resultater efter skat fra kapitalinteresser indregnes i resultatopgørelsen med den forholdsvise andel af virksom-

hedernes resultat efter regulering af intern avance eller tab samt fradrag af afskrivning på koncerngoodwill. For 

kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab 

 

Moderselskab 

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumule-

rede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden. 

 

Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Moderselskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske 

dattervirksomheder.  

 

Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregn-

skabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. 

 

Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af 

selskabsskat med skattemyndighederne. 

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 
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Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

  Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger:                        Brugstid  Restværdi 

  Bygninger                                                                            50 år 0-20% 

  Indretning af lejede lokaler                                        5 år 0 % 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3-5  0 % år

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud 

over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

 Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Kapitalandele i dattervirksomheder 
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse 

indre værdis metode som en konsolideringsmetode.   

 

Kapitalandele i dattervirksomheders måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi op-

gjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab 

og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 
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Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill 

overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller 

bortfaldet.   

 

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi. 

 

Kapitalandele i kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr. Et eventuelt tilgode-

havende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt ud fra et konkret vur-

deret nedskrivningsbehov. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 

en underbalance, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.   

 

Nettoopskrivning af dattervirksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den 

indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.   

 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og 

den regnskabsmæssige værdi af afhændende nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. For-

tjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele. 

 
Kapitalandele i kapitalinteresser 

Koncern 

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre 

værdis metode som en konsolideringsmetode.   

 

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort 

efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og 

med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

 

Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill 

overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller 

bortfaldet.   

 

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi. 

 

Kapitalandele i kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr. Et eventuelt tilgode-

havende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt ud fra et konkret vur-

deret nedskrivningsbehov. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 

en underbalance, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.   

 

Nettoopskrivning af kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 

under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.   
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Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og den 

regnskabsmæssige værdi af afhændende nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjene-

ste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele. 

 

Moderselskab 

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtje-

ning i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.  

 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem nettosalgsprisen og den 

regnskabsmæssige værdi af afhændende nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill. Fortjene-

ste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele. 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele 
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapi-

talandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen.  

 

Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten "Ind-

tægter af andre kapitalandele, værdipapirer m.v." 

 

Deposita 
Deposita måles til kostpris. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspri  s.

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger 

 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 
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Egenkapital 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksom-

heder og kapitalinteresser i forhold til kostpris, der bl.a. består af indregnede resultatandele, valutakursregule-

ringer og med fradrag af udbytte. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller æn-

dring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.    

 

Foreslået udbytte 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklare-

ringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

 

Andre hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, 

omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har 

en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på sel-

skabets økonomiske ressourcer. 

 

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen forven-

tes at ligge langt ude i fremtiden. 

 

Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transak-

tionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 

den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den 

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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Dagsværdi  

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages 

udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller for-

pligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.    

 

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dags-

værdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:  

 Niveau 1:    Værdi  opgjort  ud  fra  dagsværdien  på  tilsvarende  aktiver/forpligtelser  på  et  velfungerende  

marked.  

 Niveau 2:    Værdi  opgjort  ud  fra  anerkendte  værdiansættelsesmetoder  på  baggrund  af  observerbare  

markedsinformationer.   

 Niveau 3:    Værdi  opgjort  ud  fra  anerkendte  værdiansættelsesmetoder  og  rimelige  skøn  foretages  på  

baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.    

 

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forplig-

telsen til kostprisen. 

 
Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser koncernens pengestrømme fra drift, 

investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. Likviditetsvirkningen af køb og salg 

af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indreg-

nes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende 

solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet   

 

Pengestrømme fra driften opgøres som koncernens andel af årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige 

driftsposter, ændring i driftskapitalen og betalt selskabsskat.   

 

Pengestrømme fra investeringer omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter 

samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver. 

 

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital 

og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte 

til selskabsdeltagere.   

 

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide 

beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer, med fradrag af kortfristet gæld til kre-

ditinstitutter, dog ikke kortfristet gæld, der anvendes som direkte som led i finansieren af anskaffelse af anlægs-

aktiver. 

 


